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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                     

         ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

 

της 7ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

την  7
η
 Απριλίου 2017 

 

Σήμερα, 7 Απριλίου 2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:00 συνήλθε το Δημοτικό 

Συμβούλιο σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα του Ιστορικού Δημαρχείου 

στην Ιουλίδα, ύστερα από την 1112/3-4-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

του, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με 

τις διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 17 μελών 

βρέθηκαν παρόντα 11 μέλη.  

 

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ    

    

1. Στέφανος Αθ. Βρεττός    1. Γεώργιος Δ. Πατητής  
2. Δημήτριος Νικ. Καβαλιέρος  2. Ελευθέριος Ν. Τζουβάρας 
3. Κωνσταντίνος Κων/νου Θώδος  3.Αντώνιος Β. Παούρης  
4. Μαρία Β. Ξυδοπούλου – Κορασίδη  4.Ειρήνη Αγγ. Βελισσαροπούλου 
5. Ελευθερία Στ. Μορφωνιού  5.Βασίλειος Δημ. Βρέτταρος 
6. Νικόλαος Αυγ. Πολίτης    6.Εμμανουήλ Αρ.Λέανδρος    
7. Νικόλαος Αντ. Ζουλός (προσήλθε κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος ημ 

διάταξης) 
8. Δημήτριος Ν. Μουζάκης   (Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
9. Νικόλαος Στ. Παούρης  

10.Βασιλική Δ. Δεμένεγα   
11. Σώζα Αντ. Μουζάκη  
  

  

  

  

         

   

Στη συνεδρίαση παρίστανται ο Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου και ο Πρόεδρος της 

Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, κ. Μανούσος Ψημίτης ενώ ο Πρόεδρος της 

Δημοτικής Κοινότητας Κορησσίας κ. Δημήτριος Πολίτης απουσιάζει. 

 

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος Μαριάννα Μωραΐτη για την 

τήρηση των πρακτικών. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

7
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 07/4/2017 
(ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.  1112/03-4-2017 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ) 

 

 

Θέμα 1
ο
: Επιχορήγηση ΜΚΟ – ΑΜΚΕ «Κέντρο Μελέτης & Διάδοσης Μύθων 

και Παραμυθιών» και διάθεση πίστωσης για τη διοργάνωση της 15ης Διεθνούς 

Γιορτής Παραμυθιών στην Κέα [εισηγήτρια: Εντεταλμένη δημοτική σύμβουλος, κα 

Ελευθερία Μορφωνιού] 

 

Θέμα 2
ο
: Σύσταση Φορέα Διαχείρισης-Ανάδειξης-Προβολής του Δικτύου 

Πεζοπορικών Διαδρομών Δήμου Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης 

Ευαγγέλου] 

 

Θέμα 3
ο
: Ψήφισμα Δημοτικού Συμβουλίου για τους συμβασιούχους 

καθαριότητας του Δήμου Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

 

Θέμα 4
ο
: Επιχορήγηση Π.Σ. Κέας «Σιμωνίδης ο Κείος» για τη διοργάνωση 

θεατρικής παράστασης [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

 

Θέμα 5
ο
: Έγκριση συνδιοργάνωσης 3

ου
 αγώνα δρόμου με την ονομασία «KEA 

RUN» [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

 

Θέμα 6
ο
: Αποδοχή και έγκριση μελέτης «Εργασίες διαμόρφωσης γηπέδου 

μπάσκετ Κορησσίας». [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

 

Θέμα 7
ο
: Αποδοχή παραχώρησης χρήσης ακινήτου Συνδέσμου Απανταχού Κείων 

στο Δήμο Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

 

Θέμα 8
ο
: Απόφαση χορήγησης παράτασης ωραρίου μουσικής σε καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος για το 2017. [Εισηγητής: Αντιδήμαρχος κ. Δ. 

Καβαλιέρος] 
 
Θέμα 9

ο
: Αιτήσεις για εκμίσθωση κοινοχρήστων χώρων για το έτος 2017. 

[εισηγητής: Πρόεδρος, κ. Στέφανος Βρεττός] 
 
Θέμα 10

ο
: Λύση σύμβασης για την «Προμήθεια προστατευτικών κιγκλιδωμάτων 

για το Νέο Δημοτικό Σχολείο Ιουλίδας.» [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 
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Θέμα: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια 

διάταξης ως κατεπείγον, προς συζήτηση (άρθρο 67-π7). 

 

O Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Στέφανος Βρεττός αναφέρει ότι: 

Με την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν.3852/10 ορίζονται τα εξής: 

«7.Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη 

αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος, η 

εκτελεστική επιτροπή, καθώς και η οικονομική επιτροπή και η επιτροπή ποιότητας 

ζωής. Το δημοτικό συμβούλιο έχει δικαίωμα να αποφασίζει, μετά από σχετική 

πρόταση-εισήγηση του προέδρου ή του δημάρχου ή συμβούλου επικεφαλής 

δημοτικής παράταξης και χωρίς συζήτηση, με την απόλυτη πλειοψηφία του 

συνολικού αριθμού των μελών του, ότι ένα θέμα το οποίο δεν είναι γραμμένο στην 

ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, να το συζητήσει και να πάρει απόφαση γι' αυτό 

με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης. Κατά προτεραιότητα και πάντα μετά τον δήμαρχο εκφράζουν τις 

απόψεις τους οι επικεφαλής των παρατάξεων, σύμφωνα με τη σειρά εκλογής.» 

Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, έτσι όπως καταρτίστηκε από τον Πρόεδρο και 

συμπεριλαμβανομένων των θεμάτων που πρότεινε ο Δήμαρχος είναι τα εξής: 

Θέμα 1
ο
: Επιχορήγηση ΜΚΟ – ΑΜΚΕ «Κέντρο Μελέτης & Διάδοσης Μύθων 

και Παραμυθιών» και διάθεση πίστωσης για τη διοργάνωση της 15ης Διεθνούς 

Γιορτής Παραμυθιών στην Κέα [εισηγήτρια: Εντεταλμένη δημοτική σύμβουλος, κα 

Ελευθερία Μορφωνιού] 

Θέμα 2
ο
: Σύσταση Φορέα Διαχείρισης-Ανάδειξης-Προβολής του Δικτύου 

Πεζοπορικών Διαδρομών Δήμου Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης 

Ευαγγέλου] 

Θέμα 3
ο
: Ψήφισμα Δημοτικού Συμβουλίου για τους συμβασιούχους 

καθαριότητας του Δήμου Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

Θέμα 4
ο
: Επιχορήγηση Π.Σ. Κέας «Σιμωνίδης ο Κείος» για τη διοργάνωση 

θεατρικής παράστασης [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

Θέμα 5
ο
: Έγκριση συνδιοργάνωσης 3

ου
 αγώνα δρόμου με την ονομασία «KEA 

RUN» [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

Θέμα 6
ο
: Αποδοχή και έγκριση μελέτης «Εργασίες διαμόρφωσης γηπέδου 

μπάσκετ Κορησσίας». [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

Θέμα 7
ο
: Αποδοχή παραχώρησης χρήσης ακινήτου Συνδέσμου Απανταχού Κείων 

στο Δήμο Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

Θέμα 8
ο
: Απόφαση χορήγησης παράτασης ωραρίου μουσικής σε καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος για το 2017. [Εισηγητής: Αντιδήμαρχος κ. Δ. 

Καβαλιέρος] 

Θέμα 9
ο
: Αιτήσεις για εκμίσθωση κοινοχρήστων χώρων για το έτος 2017. 

[εισηγητής: Πρόεδρος, κ. Στέφανος Βρεττός] 

Θέμα 10
ο
: Λύση σύμβασης για την «Προμήθεια προστατευτικών κιγκλιδωμάτων 

για το Νέο Δημοτικό Σχολείο Ιουλίδας.» [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

 

 

Εν τω μεταξύ έχουν προκύψει τρία ακόμη θέματα, το οποίο θεωρώ ότι είναι 
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κατεπείγον να συζητηθούν κατά προτεραιότητα και είναι τα εξής: 

1-Εξουσιοδότηση Αντιδημάρχου για την υπογραφή συμβολαιογραφικής 

πράξης και την ολοκλήρωση μεταβίβασης δωρηθέντος οχήματος στο Δήμο Κέας. 
Το εν λόγω θέμα, πρέπει να συζητηθεί, διότι πρέπει να επισπευτούν οι 

διαδικασίες μεταβίβασης του οχήματος. 

2-Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη συμμετοχή του 

Δημάρχου σε Διεθνές Συνέδριο. 
Το εν λόγω θέμα, πρέπει να συζητηθεί, διότι ο Δήμαρχος πρέπει να παραστεί 

στο Συνέδριο, η πρόσκληση όμως κοινοποιήθηκε αργοπορημένα. 

3-Χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ, στην εταιρεία «ΜΑΡΙΑ 

ΜΠΙΣΤΑ και ΣΙΑ ΕΕ» στη θέση Βουρκάρι Κέας. 
Το εν λόγω θέμα, πρέπει να συζητηθεί, διότι υπάρχει δεκαπενθήμερη 

προθεσμία χορήγησης προέγκρισης και αυτή θα έχει παρέλθει κατά πολύ μέχρι την 

επόμενη προγραμματισμένη συνεδρίαση του ΔΣ. 

Φρονώ ότι για τους παραπάνω λόγους τα τρία θέματα πρέπει να συζητηθούν 

κατά προτεραιότητα και εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά. 

1. Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του 

2. την εισήγηση του προέδρου,  

3. την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/10  

4. το περιεχόμενο των θεμάτων, τα οποίο αν και δεν περιλαμβάνονται στην 

ημερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθούν κατά προτεραιότητα, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τη συζήτηση των θεμάτων: 

«1-Εξουσιοδότηση Αντιδημάρχου για την υπογραφή συμβολαιογραφικής 

πράξης και την ολοκλήρωση μεταβίβασης δωρηθέντος οχήματος στο Δήμο Κέας. 

2-Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη συμμετοχή του 

Δημάρχου σε Διεθνές Συνέδριο. 

3-Χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ, στην εταιρεία «ΜΑΡΙΑ 

ΜΠΙΣΤΑ και ΣΙΑ ΕΕ» στη θέση Βουρκάρι Κέας» πριν την έναρξη της συζήτησης 

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λόγω της άμεσης ανάγκης που υπάρχει για τη 

λήψη σχετικής απόφασης. 

Η σχετική απόφαση για τα θέματα αυτά θα πρέπει επίσης να ληφθεί με την 

απόλυτη πλειοψηφία των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό.: 82/2017 
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Θέμα 1
ο εκτός ημερησίας

: Εξουσιοδότηση Αντιδημάρχου για την υπογραφή 

συμβολαιογραφικής πράξης και την ολοκλήρωση μεταβίβασης δωρηθέντος 

οχήματος στο Δήμο Κέας.  [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου]  

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο 

οποίος εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης - το οποίο συζητείται 

κατόπιν της 82/2017 ομόφωνης απόφασης - αναφέρει ότι με την υπ’ αριθμ. 

3681/2403/22-3-2017 απόφασή του, ο πρόεδρος της Βουλής των Ελλήνων, μας έκανε 

γνωστή την πρόθεσή του για την δωρεά ενός οχήματος αποκομιδής απορριμμάτων 

τύπου PIAGGIO (φορτηγό μεικτού βάρους 1.550 κιλά) με αριθμό κυκλοφορίας ΖΗΒ 

9438 (αριθμός πλαισίου ZAPS8500000552590) για την κάλυψη των αναγκών 

καθαριότητας του Δήμου Κέας.  

Η εν λόγω δωρεά έγινε αποδεκτή με την υπ’ αριθμ. 77/2017 (ΑΔΑ: 
ΩΓΥΩΩΕΔ-ΣΧΝ) απόφαση της Οικονομικής. 

Κατά τη διαδικασία μεταβίβασης το αρμόδιο γραφείου του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, την Τετάρτη 6/4/2017, προέκυψε η ανάγκη σύνταξης 

συμβολαιογραφικής πράξης μεταξύ του Δήμου Κέας και της Βουλής των Ελλήνων. 

Λαμβάνοντας υπόψη η αδυναμία του Δημάρχου, ως νόμιμου εκπροσώπου του 

Δήμου, να υπογράψει την εν λόγω συμβολαιογραφική πράξη, και το άρθρο 65 του Ν. 

3852/2010, καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εξουσιοδοτήσει τον Αντιδήμαρχο 

Κέας, κ. Πατητή Γεώργιο, όπως υπογράψει την ανωτέρω συμβολαιογραφική πράξη, 

καθώς και κάθε άλλο έγγραφο, απαραίτητο για τη μεταβίβαση του δωρηθέντος 

οχήματος αποκομιδής απορριμμάτων τύπου PIAGGIO με αριθμό κυκλοφορίας ΖΗΒ 

9438 (αριθμός πλαισίου ZAPS8500000552590).   

Το Δημοτικό Συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας 

υπόψη την εισήγηση του Δημάρχου,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εξουσιοδοτεί τον Αντιδήμαρχο Κέας, κ. Πατητή Γεώργιο, όπως υπογράψει 

την συμβολαιογραφική πράξη, καθώς και κάθε άλλο έγγραφο, απαραίτητο για τη 

μεταβίβαση του δωρηθέντος οχήματος αποκομιδής απορριμμάτων τύπου PIAGGIO 

με αριθμό κυκλοφορίας ΖΗΒ 9438 (αριθμός πλαισίου ZAPS8500000552590).   

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 83/2017 

 

 

Θέμα 2
ο εκτός ημερησίας

: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη συμμετοχή 

του Δημάρχου σε Διεθνές Συνέδριο. [εισηγητής: Πρόεδρος, κ. Στέφανος Βρεττός] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ κ . Στέφανος Βρεττός εισηγούμενος το 2
ο
 θέμα εκτός ημερήσιας 

διάταξης - το οποίο συζητείται κατόπιν της 82/2017 ομόφωνης απόφασης - αναφέρει 

ότι, το Ενεργειακό & Περιβαλλοντικό Γραφείο Αιγαίου, το Δίκτυο Αειφόρων Νήσων 

ΔΑΦΝΗ και το δημοσιογραφικό portal energypress συνδιοργανώνουν το 2ο διεθνές 

συνέδριο με τίτλο “Λιμάνια, Θαλάσσιες Μεταφορές & Νησιωτικότητα: Περιβάλλον, 
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Καινοτομία, Επιχειρηματικότητα” το οποίο πραγματοποιείται στην Μήλο στις 21-22 

Απριλίου 2017. 

Το συνέδριο, το οποίο τελεί υπό την αιγίδα του Δήμου Μήλου και της 

Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ), αποσκοπεί στο να αναδείξει το ζωτικό 

ρόλο των λιμένων και της ναυτιλίας στη χάραξη μιας αναπτυξιακής στρατηγικής στον 

Ευρωπαϊκό και Μεσογειακό χώρο η οποία θα αξιοποιεί τα συγκριτικά πλεονεκτήματα 

των περιφερειών και θα βελτιώνει την ανταγωνιστικότητα των οικονομικών 

συντελεστών στο πλαίσιο της Βιώσιμης Ανάπτυξης. 

Θεωρούμε χρήσιμη τη συμμετοχή εκπροσώπου του Δήμου μας, δεδομένων 

των σημαντικών ομιλητών και του προσανατολισμού μας στην ανάπτυξη του νησιού 

μέσω της αναβάθμισης των θαλασσίων μεταφορών και της προώθησης της 

νησιωτικότητας.  

Για το λόγο αυτό, εισηγούμαστε:  

1. τη συμμετοχή του Δημάρχου, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου,  

2. την έγκριση δαπάνης ύψους 104,40€ που αφορά σε έξοδα μετακίνησης Κέα - 

Λαύριο – Κέα και σε έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

3. τη διάθεση της σχετικής πίστωσης που θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6421 

«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωσης μετακινούμενων αιρετών» του 

προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 του Δήμου Κέας, στον οποίο υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση.  
 Το κόστος μετακίνησης Πειραιάς – Μήλος – Πειραιάς και η διαμονή του 

Δημάρχου καλύπτεται από τους διοργανωτές του Συνεδρίου.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη και 

την εισήγηση του Προέδρου 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1-Εγκρίνει τη συμμετοχή του Δημάρχου, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου στο 2ο διεθνές 

συνέδριο με τίτλο “Λιμάνια, Θαλάσσιες Μεταφορές & Νησιωτικότητα: Περιβάλλον, 

Καινοτομία, Επιχειρηματικότητα” το οποίο πραγματοποιείται στην Μήλο στις 21-22 

Απριλίου 2017. 

2-Εγκρίνει τη δαπάνη ύψους 104,40€ που αφορά σε έξοδα μετακίνησης Κέα - Λαύριο 

– Κέα και σε έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης, και διαθέτει σχετική πίστωση που θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 00.6421 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωσης μετακινούμενων 

αιρετών» του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 του Δήμου Κέας ,στον οποίο υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση. 

3- Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του ΔΣ να υπογράψει την σχετικά Α.Α.Υ. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 84/2017 
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Θέμα 3
ο εκτός ημερήσιας

: Χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος ως 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ, στην εταιρεία 

«ΜΑΡΙΑ ΜΠΙΣΤΑ και ΣΙΑ ΕΕ» στη θέση Βουρκάρι Κέας. 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Αντιδήμαρχο, κ. Δημήτριο Καβαλιέρο, ο οποίος 

εισηγούμενος το 3
ο
 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης - το οποίο συζητείται κατόπιν της 

82/2017 ομόφωνης απόφασης - αναφέρει ότι, σύμφωνα με το άρθρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 

3463/2006] όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 παρ. 2 α του Ν. 3536/2007, πριν από 

τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού 

ενδιαφέροντος, χορηγείται προέγκριση ίδρυσης, μετά από προέλεγχο του σχετικού 

αιτήματος του ενδιαφερομένου. 

Για τον προέλεγχο λαμβάνονται υπόψη ζητήματα που αφορούν τις χρήσεις 

γης, την προστασία του φυσικού, πολιτιστικού και αρχιτεκτονικού περιβάλλοντος, 

την προστασία του αιγιαλού και της παραλίας, των δασικών περιοχών, των 

αρχαιολογικών και ιστορικών τόπων, καθώς και την αισθητική, φυσιογνωμία και τις 

εν γένει λειτουργίες της πόλης, όπως αυτά ορίζονται από την ισχύουσα νομοθεσία και 

από τους ειδικότερους όρους και προϋποθέσεις, που τίθενται στις τοπικές 

κανονιστικές διατάξεις των οικείων δημοτικών και κοινοτικών αρχών.  

Σύμφωνα με την εγκύκλιο 59 «Θεσμικές αλλαγές του Προγράμματος 

“Καλλικράτης”» του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης «Οι αρμοδιότητες που ρητά απονέμονται στην Επιτροπή Ποιότητας 

Ζωής» είναι: Ι) Η χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστημάτων και επιχειρήσεων 

μετά από προέλεγχο του σχετικού αιτήματος του ενδιαφερόμενου[…] Σε Δήμους 

κάτω των δέκα χιλιάδων κατοίκων, για τους οποίους δεν προβλέπεται συγκρότηση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωή, τις αρμοδιότητες ασκεί το οικείο δημοτικό συμβούλιο, 

δεδομένου ότι είναι το όργανο που έχει το τεκμήριο της αρμοδιότητας» (άρθρο 65 § 1 

&3 Ν. 3852/2010). 

Στην εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ επισημαίνεται ότι στα 

θέματα αισθητικής, φυσιογνωμίας και εν γένει λειτουργιών της πόλης εξετάζεται, για 

κατάστημα που ανήκει στην κατηγορία του π.δ. 180/79, αν αυτό βρίσκεται πλησίον 

σχολείου, εκκλησίας, νοσοκομείου κλπ. Επίσης, κατά τον προέλεγχο εξετάζονται 

ζητήματα που αφορούν τη συστέγαση του καταστήματος με κατοικίες. 

Η προέγκριση ίδρυσης συνίσταται στη δυνατότητα ίδρυσης από τον 

ενδιαφερόμενο συγκεκριμένου καταστήματος, ενώ η σχετική απόφαση λαμβάνεται 

μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την υποβολή της αίτησης. 

Όπως ορίζεται στην παρ.1 του άρθρου 2 της ΚΥΑ 

ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34824/27.12.2013 (ΦΕΚ 3402/31-12-2013 τεύχος Β’) για την 

ανωτέρω προέγκριση ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει στον οικείο δήμο, σε ΚΕΠ που 

λειτουργεί ως Ενιαίο Κέντρο Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ) ή μέσω του ηλεκτρονικού ΕΚΕ 

(ERMIS-EUGO) αίτηση- υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνει τα στοιχεία του, τη 

διεύθυνση κατοικίας του και, εφόσον πρόκειται για εταιρεία, την επωνυμία και την 

έδρα αυτής. Στην αίτηση - δήλωση επίσης, δηλώνεται το είδος του καταστήματος ή 

της επιχείρησης, περιγράφεται πλήρως η τοποθεσία του αντίστοιχου οικήματος ή 
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ακινήτου το είδος του καταστήματος και, επισυνάπτεται διάγραμμα της περιοχής στο 

οποίο σημειώνεται η ακριβής θέση της εγκατάστασης. 

Εφόσον το κατάστημα στεγάζεται σε χώρο οριζόντιας ιδιοκτησίας, υπεύθυνη 

δήλωση του διαχειριστή της πολυκατοικίας, ή, εν ελλείψει, του ιδιοκτήτη του χώρου, 

στον οποίο θα εγκατασταθεί το κατάστημα ή εργαστήριο, στην οποία θα φαίνεται ότι 

ο Κανονισμός της Πολυκατοικίας ή εν ελλείψει, η πλειοψηφία των ιδιοκτητών των 

στεγαζόμενων στο ίδιο κτίριο διαμερισμάτων, μη συμπεριλαμβανομένων των λοιπών 

χώρων, (καταστημάτων, βοηθητικών χώρων κ.λπ.) δεν απαγορεύει τη χρήση του 

χώρου τούτου για τη λειτουργία του υπό ίδρυση καταστήματος. Σε περίπτωση που η 

υπεύθυνη δήλωση κριθεί αναληθής, ανακαλείται η χορηγηθείσα προέγκριση καθώς 

και παύει η τυχόν ίδρυση και λειτουργία του καταστήματος. 

Σύμφωνα επίσης με την παρ.4 του άρθρου 2 της ΚΥΑ 

ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34824/27.12.2013 (ΦΕΚ 3402/31-12-2013 τεύχος Β’), δεν απαιτείται 

η χορήγηση προέγκρισης από τον οικείο Δήμο για την ίδρυση καταστήματος 

υγειονομικού ενδιαφέροντος λιανικής διάθεσης τροφίμων και ποτών εφόσον:  

α) Πρόκειται για δραστηριότητα υγειονομικού ενδιαφέροντος που θα ασκηθεί εντός 

άλλου καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, για το οποίο έχει ήδη χορηγηθεί 

άδεια ίδρυσης και λειτουργίας. 

β) Πρόκειται για πώληση τυποποιημένων παγωτών, αναψυκτικών, ποτών, ειδών 

σοκολατοποιίας, μπισκοτοποιίας κλπ σε εμπορικά καταστήματα ή παρασκευή και 

πώληση καφέ πάσης φύσεως σε διερχόμενους πελάτες από τα πρατήρια άρτου και 

ειδών ζαχαροπλαστικής των αρτοποιείων. 

Η προέγκριση λογίζεται ότι έχει χορηγηθεί σιωπηρά, εάν η τασσόμενη από τις 

οικείες διατάξεις προθεσμία για την έκδοση της παρέλθει άπρακτη. 

Στο Δήμο μας υποβλήθηκε η υπ’ αριθμ. 1215/7-4-2017 αίτηση της εταιρείας 

«ΜΑΡΙΑ ΜΠΙΣΤΑ και ΣΙΑ ΕΕ» με την οποία ζητείται η χορήγηση προέγκρισης 

για την ίδρυση καταστήματος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ στη θέση Βουρκάρι Κέας. Στην αίτηση 

επισυνάπτονται τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, ήτοι υπεύθυνη δήλωση και 

διάγραμμα της περιοχής.  

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά, αφού λάβει υπόψη: 

• το άρθρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006) 

• την εγκ. 59/74896/30.12.2010 ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ. 

• την εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ 

• το άρθρο 2 της ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34824/27.12.2013  

• την ΥΔ Υ1γ/Γ.Π.οικ96967/8-10-2012 

• την εγκύκλιο Υπ. Υγείας εγκ. 2/Υ1 γ/Γ. Π/οικ.4476/14.01.2013 

• την υπ’ αριθμ. 1215/7-4/2017 αίτηση, με την οποία ζητείται τη χορήγηση 

προέγκρισης για την ίδρυση καταστήματος, μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά  

• Το γεγονός ότι α) οι χρήσεις γης της περιοχής επιτρέπουν την ίδρυση του εν 

λόγω καταστήματος και β) δεν υπάρχουν περιορισμοί που σχετίζονται με την 

προστασία του περιβάλλοντος είτε από την ισχύουσα νομοθεσία είτε από τοπικές 

κανονιστικές αποφάσεις γ) δεν υπάρχουν άλλοι περιορισμοί σχετικοί με την 

απόσταση του καταστήματος  ή τη συστέγαση του με κατοικίες. 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 

υπόψη του τις ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Αντιδημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Χορηγεί στην εταιρεία «ΜΑΡΙΑ ΜΠΙΣΤΑ και ΣΙΑ ΕΕ.» προέγκριση 

ίδρυσης καταστήματος ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ στη θέση Βουρκάρι Κέας. 

 Η παρούσα απόφαση δεν συνιστά άδεια και δεν επιτρέπει την έναρξη 

λειτουργίας του καταστήματος. Ο ενδιαφερόμενος οφείλει να υποβάλλει όλα τα 

δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση της άδειας εντός τριών μηνών από 

τη χορήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη μήνες 

κατόπιν αίτησής του. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 85/2017 

 

 

 

Θέμα 1
ο
: Επιχορήγηση ΜΚΟ – ΑΜΚΕ «Κέντρο Μελέτης & Διάδοσης Μύθων 

και Παραμυθιών» και διάθεση πίστωσης για τη διοργάνωση της 15ης Διεθνούς 

Γιορτής Παραμυθιών στην Κέα. [εισηγήτρια: Εντεταλμένη δημοτική σύμβουλος, κα 

Ελευθερία Μορφωνιού] 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ., δίνει το λόγο στην κα Ελευθερία Μορφωνιού, εντεταλμένη 

δημοτική σύμβουλος για θέματα πολιτιστικών και κοινωνικών δραστηριοτήτων και 

των κάθε είδους εκδηλώσεων του Δήμου, η οποία εισηγούμενη το 1
ο
 θέμα της 

ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι:  

«Σύμφωνα με την απόφαση 120/2011 του Δημοτικού Συμβουλίου και την 

δέσμευσή του, στην παράγραφο ε’, για έγκαιρη και στενότερη συνεργασία του Δήμου 

με το Κέντρο Μελέτης και Διάδοσης Μύθων και Παραμυθιών «Γιορτή Παραμυθιών» 

– τρεις τουλάχιστον μήνες πριν τη διοργάνωση-, προκειμένου να αξιοποιείται 

τουριστικά προς όφελος του νησιού, ο οργανισμός μας σας υποβάλει αίτημα για την 

υλοποίηση της 15ης Διεθνούς Γιορτής Παραμυθιών, η οποία θα διοργανωθεί στην 

Κέα από τις 22 έως τις 30 Ιουλίου 2017 και φέτος έχεις ως θεματική των εκδηλώσεων 

«Αγώνας και Ελευθερία». 

Η Γιορτή Παραμυθιών  ως αειφόρος δράση, μακροβιότερη και μοναδική στο είδος 

της στην Ελλάδα, με διεθνή φήμη, αναγνώριση από τα ΜΜΕ, έχει καταφέρει να 

συμβάλει σημαντικά στην πολιτιστική αλλά και οικονομική ανάπτυξη της Κέα αλλά 

και να προβάλει την Κέα στην Ελλάδα και το εξωτερικό. Η Γιορτή τονίζει τη 

διαχρονικότητα και την πολυσημία της λαϊκής προφορικής παράδοσης και αποτελεί 

ένα χώρο συνάντησης πολιτισμών και διαπολιτισμικής ανταλλαγής, μέσα από τη 

συνεργασία διαφορετικών ειδών τέχνης, που συνομιλούν και εκφράζονται με 

θεματικό άξονα το παραμύθι. 

Αφηγητές παραμυθιών και μουσικοί από την Ελλάδα και το εξωτερικό, θα 

απλωθούν απ’ άκρη σ’ άκρη του νησιού για να μεταφέρουν ιστορίες από τη λαϊκή 
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προφορική παράδοση. Παράλληλα, θα υλοποιηθούν και εκπαιδευτικά εργαστήρια για 

παιδιά αλλά και για μεγάλους.   

Σύμφωνα με τα παραπάνω το Κέντρο Μελέτης και Διάδοσης Μύθων και 

Παραμυθιών «Γιορτή Παραμυθιών » με την από 3/4/2017 Αρ.Πρ. 24 επιστολή του, 

ζητά  από τον Δήμο Κέας : 

α) Να αποδεχθεί την συνδιοργάνωση της 15
ης

 Γιορτής Παραμυθιών.  

β) Να εγκρίνει την πίστωση που έχει ήδη εγγράψει στον προϋπολογισμό του οικ. 

έτους 2017, ποσού 4.500,00€ ως επιχορήγηση του «Κέντρου Μελέτης και Διάδοσης 

Μύθων και Παραμυθιών «Γιορτή Παραμυθιών», προκειμένου να υλοποιήσει την 15η 

Γιορτή Παραμυθιών κατά την περίοδο 22 με 30 Ιουλίου 2017, δαπάνη η οποία θα 

βαρύνει τον ΚΑ 00.6736.0002 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 του Δήμου Κέας, 

στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

γ) Να παρέχει τις παρακάτω φιλοξενίες προκειμένου να διαμείνουν διαδοχικά οι 

συντελεστές των εκδηλώσεων:  

Δύο δίκλινα δωμάτια από την Παρασκευή 19 Ιουλίου 2017 έως ημέρα αναχώρησης 

την Δευτέρα 31 Ιουλίου 2017. Δαπάνη το ποσό των 960€ + ΦΠΑ 13%, Συνολική 

δαπάνη: 1.084,80 συμπ. ΦΠΑ). 
δ) Να παρέχει τη χρήση του Πνευματικού Κέντρου «Στυλιανός Ρέστης» από την 

Παρασκευή 19 έως την Κυριακή 30 Ιουλίου 2017 και  δημοτικών χώρων για τις 

ανάγκες που προκύπτουν από το πρόγραμμα της 15ης Γιορτής Παραμυθιών. 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε το Δημοτικό Συμβούλιο: 

α) Να αποδεχθεί την συνδιοργάνωση της 15
ης

 Γιορτής Παραμυθιών.  

β) Να εγκρίνει την πίστωση που έχει ήδη εγγράψει στον προϋπολογισμό του οικ. 

έτους 2017, ποσού 4.500,00€ ως επιχορήγηση του «Κέντρου Μελέτης και Διάδοσης 

Μύθων και Παραμυθιών «Γιορτή Παραμυθιών» προκειμένου να υλοποιήσει την 15η 

Γιορτή Παραμυθιών κατά την περίοδο 22 με 30 Ιουλίου 2017, δαπάνη η οποία θα 

βαρύνει τον ΚΑ 00.6736.0002 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 του Δήμου Κέας, 

στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

γ) Να παρέχει τις παρακάτω φιλοξενίες προκειμένου να διαμείνουν διαδοχικά οι 

συντελεστές των εκδηλώσεων:  

Δύο δίκλινα δωμάτια από την Παρασκευή 19 Ιουλίου 2017 έως την ημέρα 

αναχώρησης την Δευτέρα 31 Ιουλίου 2017. Δαπάνη το ποσό των 960€ + ΦΠΑ 13%, 

Συνολική δαπάνη: 1.084,80 συμπ. ΦΠΑ) και θα βαρύνει τον ΚΑ. 00.6433 «Έξοδα 

φιλοξενίας φυσικών προσώπων & αντιπροσωπειών» του προϋπολογισμού έτους 

2017, στον οποίον υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 
δ) Να παρέχει τη χρήση του Πνευματικού Κέντρου «Στυλιανός Ρέστης» από την 

Παρασκευή 19 έως την Κυριακή 30 Ιουλίου 2017 και  δημοτικών χώρων για τις 

ανάγκες που προκύπτουν από το πρόγραμμα της 15ης Γιορτής Παραμυθιών. 

Ο Δήμαρχος προσθέτει και την εξής υπόδειξη “Αποδεχόμενοι τη συνδιοργάνωση, 

πρέπει όλο το έντυπο υλικό, διαφημιστικά και άλλα φυλλάδια, οι αφίσες και κλπ, να 

φέρουν το εγκεκριμένο λογότυπο του Δήμου Κέας”. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 

υπόψη του τα ανωτέρω, το αρθρ. 158 του ΚΔΔ  και την εισήγηση της κας. 

Μορφωνιού 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
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α) Να αποδεχθεί την συνδιοργάνωση της 15
ης

 Γιορτής Παραμυθιών.  

β) Να εγκρίνει την πίστωση που έχει ήδη εγγράψει στον προϋπολογισμό του οικ. 

έτους 2017, ποσού 4.500,00€ ως επιχορήγηση του «Κέντρου Μελέτης και Διάδοσης 

Μύθων και Παραμυθιών «Γιορτή Παραμυθιών» προκειμένου να υλοποιήσει την 15η 

Γιορτή Παραμυθιών κατά την περίοδο 22 με 30 Ιουλίου 2017, δαπάνη η οποία θα 

βαρύνει τον ΚΑ 00.6736.0002 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 του Δήμου Κέας, 

στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

γ) Να παρέχει τις παρακάτω φιλοξενίες προκειμένου να διαμείνουν διαδοχικά οι 

συντελεστές των εκδηλώσεων:  

Δύο δίκλινα δωμάτια από την Παρασκευή 19 Ιουλίου 2017 έως ημέρα αναχώρησης 

την Δευτέρα 31 Ιουλίου 2017. Συνολική δαπάνη το ποσό των 1084,80 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ η οποία και θα βαρύνει τον ΚΑ. 00.6433 «Έξοδα 

φιλοξενίας φυσικών προσώπων & αντιπροσωπειών» του προϋπολογισμού έτους 

2017, στον οποίον υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση.  
δ) Να παρέχει τη χρήση του Πνευματικού Κέντρου «Στυλιανός Ρέστης» από την 

Παρασκευή 19 έως την Κυριακή 30 Ιουλίου 2017 και  δημοτικών χώρων για τις 

ανάγκες που προκύπτουν από το πρόγραμμα της 15ης Γιορτής Παραμυθιών. 

ε) Αποδεχόμενοι τη συνδιοργάνωση, πρέπει όλο το έντυπο υλικό, διαφημιστικά και 

άλλα φυλλάδια, οι αφίσες και κλπ, να φέρουν το εγκεκριμένο λογότυπο του Δήμου 

Κέας. 

στ) Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Δ.Σ. να υπογράψει τις σχετικές Α.Α.Υ. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 86/2017 
 

Σημέιωση: προσήλθε ο κ. Λέανδρος Εμμανουήλ κατα τη συζήτηση του 1ου θέματος 

της ημερήσιας διάταξης, για το οποίο και ψηφίζει. 

 

Θέμα 2
ο
: Σύσταση Φορέα Διαχείρισης-Ανάδειξης-Προβολής του Δικτύου 

Πεζοπορικών Διαδρομών Δήμου Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης 

Ευαγγέλου] 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 2
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι δυνάμει των παρ.1 και 

2 του άρθρου 70 του Ν.3852/2010 και του ΦΕΚ 206/Β’/30.01.2017 και στο πλαίσιο 

αποκατάστασης, προστασίας και ανάδειξης των μονοπατιών – πεζοπορικών 

διαδρομών του Δήμου μας, εισηγούμαστε τη σύσταση Φορέα Διαχείρισης-

Ανάδειξης-Προβολής του Δικτύου Πεζοπορικών Διαδρομών Δήμου Κέας, ως 

εξειδικευμένο συμβουλευτικό - γνωμοδοτικό όργανο του Δήμου. 

Στο Φορέα δύναται να συμμετέχουν πεζοπορικοί σύλλογοι, πολιτιστικοί 

σύλλογοι, συνεταιρισμοί παραγωγής τοπικών προϊόντων, περιβαλλοντικές 

οργανώσεις, επιχειρηματίες στον τουρισμό και στις υπαίθριες δραστηριότητες, 

ενεργοί πολίτες με ενδιαφέρον την πεζοπορία και την ανάδειξη της τοπικής 

κληρονομιάς. 

 Έργο του Φορέα θα είναι: 
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1. Η καταγραφή των αναγκών συντήρησης/σήμανσης του υφιστάμενου δικτύου 

μονοπατιών. 

2. Η εξέταση προτάσεων προβολής του Δικτύου Πεζοπορικών Διαδρομών ώστε να 

συμπεριλαμβάνονται εγκαίρως στο ετήσιο πρόγραμμα τουριστικής προβολής του 

Δήμου. 

3. Η συμμετοχή σε στοχευμένες εκθέσεις πεζοπορικού τουρισμού, συνέδρια, ημερίδες 

κτλ. 

4. Η παρακολούθηση των διαδικασιών της  Συμβουλευτικής Επιτροπής Πεζοπορικών-

Ορειβατικών Δραστηριοτήτων (ΣΕΠΟΔ) της Δ/νσης Δασών του Νομού (ΦΕΚ 

Β΄206/30-01-2017). 

5. Η δημιουργία της επικοινωνιακής ταυτότητας του Δικτύου. 

6. Η διοργάνωση εκδηλώσεων, σεμιναρίων κτλ. σχετικών με την ανάπτυξη τουρισμού 

ειδικών ενδιαφερόντων. 

7. Η διοργάνωση εκδηλώσεων, σεμιναρίων κτλ. σχετικών με την ανάπτυξη ταυτότητας 

τόπου/προορισμού με άξονα τον τουρισμό ειδικών ενδιαφερόντων. 

8. Η ανάπτυξη clusters επιχειρήσεων προς ένα μοντέλο βιώσιμης ανάπτυξης του 

τουρισμού (καθετοποίηση παραγωγής και παροχής υπηρεσιών). 

9. Η δημιουργία Τοπικού Συμφώνου Ποιότητας. 

10. Η δημιουργία μηχανισμού παρακολούθησης της ανάπτυξης του τουρισμού ειδικών 

ενδιαφερόντων. 

11. Η προώθηση "οριζόντιων" δράσεων που να διέπουν τη βιώσιμη ανάπτυξη τουρισμού 

στις νησιωτικές περιοχές. 
Στόχος είναι ο Φορέας να λειτουργήσει με συνέπεια ως ένας συμπαγής πυρήνας 

για την προστασία και την ανάδειξη των μονοπατιών, να συνεργάζεται με την 

Επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής του Δήμου και να 

ευαισθητοποιήσει ένα ευρύ φάσμα κοινού σχετικά με το αντικείμενό του. 

 

Για το λόγο αυτό εισηγούμαστε τη σύσταση Φορέα Διαχείρισης-Ανάδειξης-

Προβολής του Δικτύου Πεζοπορικών Διαδρομών Δήμου Κέας αποτελούμενου από 

τους: 

 Ιωάννης Ευαγγέλου, Δήμαρχος Κέας, ως Πρόεδρος 

 Βασίλειος Βρέτταρος δημοτικός σύμβουλος της μειοψηψίας, ως Αντιπρόεδρος 

 Δήμητρα Κορασίδη, εκπρόσωπος Ένωσης Επαγγελματιών και Βιοτεχνών 

Κέας "Η Πρόοδος 1945" 

 Μαριάννα Τούντα, εκπρόσωπος Συλλόγου Γυναικών Κέας «Η Μελίτη» 

 Παναγιώτης Ξέστερνος, εκπρόσωπος Πολιτιστικού Συλλόγου Κέας 

«Σιμωνίδης ο Κείος» 

 Ανδρέας Μουζάκης, εκπρόσωπος Λαογραφικού Μουσείου Κέας 

 Marcie Mayer, ιδιώτης 

 Γιάννης Βρέτταρος, ιδιώτης 

 Κατερίνα Μαντωνανάκη, ιδιώτης 
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 Άννα Ποδογύρου, ιδιώτης, ως Γραμματέας του φορέα 

 Πούλης Κωνσταντίνος, Πρόεδρος του Συλλόγου «Ξενομίδης» 

 Αναστάσιος Αναστασίου, υπεύθυνος μονοπατιών ΠΝΑ 

 Συμεών Κοζαδίνος, ιδιώτης 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 

υπόψη του τις ανωτέρω διατάξεις  και την εισήγηση του Δημάρχου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1-Τη σύσταση Φορέα Διαχείρισης-Ανάδειξης-Προβολής του Δικτύου Πεζοπορικών 

Διαδρομών Δήμου Κέας αποτελούμενου από τους: 

 

 Ιωάννης Ευαγγέλου, Δήμαρχος Κέας, ως Πρόεδρος 

 Βασίλειος Βρέτταρος δημοτικός σύμβουλος της μειοψηψίας, ως Αντιπρόεδρος 

 Δήμητρα Κορασίδη, εκπρόσωπος Ένωσης Επαγγελματιών και Βιοτεχνών 

Κέας "Η Πρόοδος 1945" 

 Μαριάννα Τούντα, εκπρόσωπος Συλλόγου Γυναικών Κέας «Η Μελίτη» 

 Παναγιώτης Ξέστερνος, εκπρόσωπος Πολιτιστικού Συλλόγου Κέας 

«Σιμωνίδης ο Κείος» 

 Ανδρέας Μουζάκης, εκπρόσωπος Λαογραφικού Μουσείου Κέας 

 Marcie Mayer, ιδιώτης 

 Γιάννης Βρέτταρος, ιδιώτης 

 Κατερίνα Μαντωνανάκη, ιδιώτης 

 Άννα Ποδογύρου, ιδιώτης, ως Γραμματέας του φορέα 

 Πούλης Κωνσταντίνος, Πρόεδρος του Συλλόγου «Ξενομίδης» 

 Αναστάσιος Αναστασίου, υπεύθυνος μονοπατιών ΠΝΑ 

 Συμεών Κοζαδίνος, ιδιώτης 

 

 

2-Έργο του Φορέα θα είναι: 
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1. Η καταγραφή των αναγκών συντήρησης/σήμανσης του υφιστάμενου δικτύου 

μονοπατιών. 

2. Η εξέταση προτάσεων προβολής του Δικτύου Πεζοπορικών Διαδρομών ώστε να 

συμπεριλαμβάνονται εγκαίρως στο ετήσιο πρόγραμμα τουριστικής προβολής του 

Δήμου. 

3. Η συμμετοχή σε στοχευμένες εκθέσεις πεζοπορικού τουρισμού, συνέδρια, ημερίδες 

κτλ. 

4. Η παρακολούθηση των διαδικασιών της  Συμβουλευτικής Επιτροπής Πεζοπορικών-

Ορειβατικών Δραστηριοτήτων (ΣΕΠΟΔ) της Δ/νσης Δασών του Νομού (ΦΕΚ 

Β΄206/30-01-2017). 

5. Η δημιουργία της επικοινωνιακής ταυτότητας του Δικτύου. 

6. Η διοργάνωση εκδηλώσεων, σεμιναρίων κτλ. σχετικών με την ανάπτυξη τουρισμού 

ειδικών ενδιαφερόντων. 

7. Η διοργάνωση εκδηλώσεων, σεμιναρίων κτλ. σχετικών με την ανάπτυξη ταυτότητας 

τόπου/προορισμού με άξονα τον τουρισμό ειδικών ενδιαφερόντων. 

8. Η ανάπτυξη clusters επιχειρήσεων προς ένα μοντέλο βιώσιμης ανάπτυξης του 

τουρισμού (καθετοποίηση παραγωγής και παροχής υπηρεσιών). 

9. Η δημιουργία Τοπικού Συμφώνου Ποιότητας. 

10. Η δημιουργία μηχανισμού παρακολούθησης της ανάπτυξης του τουρισμού ειδικών 

ενδιαφερόντων. 

11. Η προώθηση "οριζόντιων" δράσεων που να διέπουν τη βιώσιμη ανάπτυξη τουρισμού 

στις νησιωτικές περιοχές. 
 

3-Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για τις όποιες περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 87/2017 
 

 

Θέμα 3
ο
: Ψήφισμα Δημοτικού Συμβουλίου για τους συμβασιούχους 

καθαριότητας του Δήμου Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 3
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι οι τέσσερις (4) 

εργάτες  καθαριότητας  και ένας (1) οδηγός απορριμματοφόρου, οι οποίοι 

απασχολούνται στο Δήμο Κέας με σύμβαση ορισμένου χρόνου, από την 01/07/2015 

έως και σήμερα, βάσει της με ΑΔΑ ΩΓ4ΠΩΕΔ-ΔΘΩ διαπιστωτικής απόφασης 

Δημάρχου και την αναφερόμενη σε αυτή ισχύουσα νομοθεσία, παραμένουν 

απλήρωτοι για τρεις (3) μήνες λόγω επιστροφής ως αθεώρητου, από την υπηρεσία 

Επιτρόπου Ν. Κυκλάδων, του σχετικού εντάλματος πληρωμής αυτών.  

Για το λόγο αυτό, εισηγούμαστε την έγκριση ψηφίσματος με το κάτωθι 

περιεχόμενο: 
 

«Για τρίτο συνεχόμενο μήνα παραμένουν απλήρωτοι οι πέντε (5) συμβασιούχοι 

ΙΔΟΧ της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Κέας, λόγω επιστροφής ως 

αθεώρητου, από την υπηρεσία Επιτρόπου Ν. Κυκλάδων, του σχετικού εντάλματος 

πληρωμής αυτών. 
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 Οι εν λόγω υπάλληλοι εξακολουθούν να εργάζονται κανονικά, κάτω από δύσκολες 

συνθήκες, καλύπτοντας πάγιες και διαρκείς ανάγκες, αλλά και μέρος από τις 

ελλείψεις σε ανθρώπινο δυναμικό που είναι τεράστιες.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Κέας: 

Αναγνωρίζει την πολύτιμη συνεισφορά τους αφού εξακολουθούν να εργάζονται 

κανονικά στην υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου Κέας, κάτω από συνθήκες 

δύσκολες και επικίνδυνες, καλύπτοντας πάγιες και διαρκείς ανάγκες, με δεδομένες τις 

τεράστιες ελλείψεις προσωπικού. 

Τάσσεται στο πλευρό των συμβασιούχων εργαζομένων, των οποίων οι συμβάσεις 

εργασίας έχουν αυτοδίκαια παραταθεί βάσει νόμου και παραμένουν απλήρωτοι εδώ 

και 3 μήνες. 

Στηρίζει τον δίκαιο αίτημά τους για την άμεση καταβολή των δεδουλευμένων 

αποδοχών τους και θεωρεί ότι η υποχρέωση του κράτους να πληρώνει την εργασία 

που του παρέχεται, αποτελεί απαίτηση και όχι διεκδίκηση. 

Για το λόγο αυτό καλεί κάθε αρμόδιο να αναλάβει τις ευθύνες του απέναντι στους 

εργαζόμενους που δίνουν καθημερινά τον αγώνα για την επιβίωση τη δική τους και 

των οικογενειών τους προκειμένου να σταματήσει ο εμπαιγμός που υφίστανται και να 

γίνει των δεδουλευμένων αποδοχών τους άλλα και την ομαλή και σταθερή πληρωμή 

τους μέχρι την ολοκλήρωση των συμβάσεων τους στο τέλος του 2017.». 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 

υπόψη την εισήγηση του Δημάρχου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη έκδοση ψηφίσματος με το κάτωθι περιεχόμενο: 

 

«Για τρίτο συνεχόμενο μήνα παραμένουν απλήρωτοι οι πέντε (5) συμβασιούχοι 

ΙΔΟΧ της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Κέας, λόγω επιστροφής ως 

αθεώρητου, από την υπηρεσία Επιτρόπου Ν. Κυκλάδων, του σχετικού εντάλματος 

πληρωμής αυτών. 

 Οι εν λόγω υπάλληλοι εξακολουθούν να εργάζονται κανονικά, κάτω από δύσκολες 

συνθήκες, καλύπτοντας πάγιες και διαρκείς ανάγκες, αλλά και μέρος από τις 

ελλείψεις σε ανθρώπινο δυναμικό που είναι τεράστιες.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Κέας: 

Αναγνωρίζει την πολύτιμη συνεισφορά τους αφού εξακολουθούν να εργάζονται 

κανονικά στην υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου Κέας, κάτω από συνθήκες 

δύσκολες και επικίνδυνες, καλύπτοντας πάγιες και διαρκείς ανάγκες, με δεδομένες τις 

τεράστιες ελλείψεις προσωπικού. 

Τάσσεται στο πλευρό των συμβασιούχων εργαζομένων, των οποίων οι συμβάσεις 

εργασίας έχουν αυτοδίκαια παραταθεί βάσει νόμου και παραμένουν απλήρωτοι εδώ 

και 3 μήνες. 
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Στηρίζει τον δίκαιο αίτημά τους για την άμεση καταβολή των δεδουλευμένων 

αποδοχών τους και θεωρεί ότι η υποχρέωση του κράτους να πληρώνει την εργασία 

που του παρέχεται, αποτελεί απαίτηση και όχι διεκδίκηση. 

Για το λόγο αυτό καλεί κάθε αρμόδιο να αναλάβει τις ευθύνες του απέναντι στους 

εργαζόμενους που δίνουν καθημερινά τον αγώνα για την επιβίωση τη δική τους και 

των οικογενειών τους προκειμένου να σταματήσει ο εμπαιγμός που υφίστανται και να 

γίνει των δεδουλευμένων αποδοχών τους άλλα και την ομαλή και σταθερή πληρωμή 

τους μέχρι την ολοκλήρωση των συμβάσεων τους στο τέλος του 2017.». 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 88/2017 
 

 

 

Θέμα 4
ο
: Επιχορήγηση Π.Σ. Κέας «Σιμωνίδης ο Κείος» για τη διοργάνωση 

θεατρικής παράστασης [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 
 
ΑΠΟΣΥΡΕΤΑΙ 
 

Θέμα 5
ο
:
 
Έγκριση συνδιοργάνωσης 3

ου
 αγώνα δρόμου με την ονομασία «KEA 

RUN» [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος εισηγούμενος το 

5
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι: 

Η εταιρεία ALL ABOUT RUNNING, με μεγάλη εμπειρία στη διοργάνωση των 

περισσότερων αγώνων δρόμου, κατέθεσε στο Δήμο μας πρόταση συνδιοργάνωσης με το 

Δήμο μας και την ΚΕΔΚ, του 3
ου

 αγώνα δρόμου στην Κέα με την ονομασία “KEA 

RUN”. 

Το πρόγραμμα της διοργάνωσης περιλαμβάνει αγώνες δρόμου 10 χλμ., 5 χλμ. 

καθώς και 600μ. για παιδιά. 

Σκοπός της διοργάνωσης είναι η ανάδειξη του νησιού και η κοινωνική προσφορά, 

καθώς όλα τα έσοδα θα διατεθούν για την στήριξη του Κέντρου Υγείας του νησιού. 

Ο φορέας της διοργάνωσης προτείνεται να είναι η Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 

Κέας και ο Δήμος Κέας. 

       Ημερομηνία διεξαγωγής του αγώνα είναι η Κυριακή 14 Μαΐου 2017. 

Η διοργάνωση του εν λόγω αγώνα δεν δημιουργεί δαπάνη για το Δήμο και την 

Επιχείρησή του, οι ευθύνες των οποίων περιγράφονται αναλυτικά στην αναλυτική 

πρόταση που επισυνάπτεται στην παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.  

Στην αναλυτική πρόταση παρουσιάζονται επίσης εκτενώς οι προτεινόμενες 

διαδρομές και η ανάληψη ευθυνών της εταιρείας ALL ABOUT RUNNING. 

 Εισηγούμαστε την καταρχήν έγκριση του Δήμου για τη συνδιοργάνωση του 

αγώνα δρόμου και την εξουσιοδότηση του Δ.Σ. της ΚΕΔΚ για την ανάληψη του 

διαχειριστικού σκέλους της οργάνωσης. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

του την ανωτέρω πρόταση και την εισήγηση του Δημάρχου 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Αποδέχεται την πρόταση της  εταιρείας ALL ABOUT RUNNING και εγκρίνει τη 

συνδιοργάνωση του 3
ου

 αγώνα δρόμου στην Κέα, με την ονομασία KEA RUN και  

2. Εξουσιοδοτεί το Δ.Σ. της  ΚΕΔΚ για την ανάληψη του διαχειριστικού σκέλους της 

διοργάνωσης. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 89/2017 
 

 

 

 

Θέμα 6
ο
: Αποδοχή και έγκριση μελέτης «Εργασίες διαμόρφωσης γηπέδου 

μπάσκετ Κορησσίας». [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος εισηγούμενος 

το 6
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι: 

Η παρούσα μελέτη αφορά την διαμόρφωση γηπέδου μπάσκετ στην Κορησσία της 

ν. Κέας, που όπως υποδηλώνει ο τίτλος με την χρήση της λέξης ‘’διαμόρφωση’’ το 

γήπεδο είναι υφιστάμενο. Έχει βέβαια κατασκευαστεί πριν πολλά χρόνια με συνέπεια 

οι προδιαγραφές που απαιτούνται σήμερα για τέτοιους χώρους να το καθιστούν μη 

χρηστικό, με αποτέλεσμα να μην μπορεί πλέον να επιτελέσει τον σκοπό για το οποίο 

κατασκευάστηκε.  

Για τους ανωτέρω λόγους επιλέχθηκε η σύνταξη μιας νέας μελέτης η οποία θα 

αποκαταστήσει τα χρόνια προβλήματα χρησιμοποιώντας νέα υλικά και μεθόδους με 

σκοπό να καταστήσει τον χώρο κατ’ αρχήν χρηστικό χώρο αθλοπαιδιών αλλά 

συγχρόνως και χώρο πολιτιστικών εκδηλώσεων.  

Οι προβλεπόμενες κατασκευές θα αποτελέσουν επίσης χρηστικές αθλητικές 

εγκαταστάσεις του παρακείμενου Δημοτικού Σχολείο και για τον σκοπό αυτό έχει 

προβλεφθεί η κατασκευή εισόδου στην περίφραξη μεταξύ του γηπέδου και του 

δημοτικού. 

Θα ενδυναμωθούν επίσης οι χρήσεις της έκτασης ως χώρος περιπάτου και 

αναψυχής, ως τμήμα της συνολικής παραλιακής ζώνης της Κορησσίας.  

Η έκταση στην οποία θα πραγματοποιηθούν οι εργασίες έχει παραχωρηθεί από την 

Κτηματική Υπηρεσία Κυκλάδων στις 13 Αυγούστου του 2002 με το υπ. αρ. πρωτ. 

4417/Φ.ΑΒΚ 255 ΚΕΑΣ. Σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο παραχωρείται το με 

Α.Β.Κ. 255 δημόσιο ακίνητο , αρμοδιότητας Κτηματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων στον 

Δήμο Κέας. Η παραχώρηση πραγματοποιήθηκε στα πλαίσια του προγράμματος 

«Πλατείες και Πάρκα Παντού» , το οποίο υλοποιούσε η Κ.Ε.Δ. για την δημιουργία 

πλατειών , χώρων πολιτισμού και περιπάτου, πρασίνου , άθλησης και αναψυχής. 

Συμπερασματικά οι προβλεπόμενες από την μελέτη εργασίες, υλοποιούν τον 

σκοπό για τον οποίο η ανωτέρω έκταση παραχωρήθηκε πριν από δεκαπέντε σχεδόν 
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έτη στο Δήμο Κέας, λαμβάνοντας υπόψη και συμβιβάζοντας συγχρόνως την επιθυμία 

του κυρίου του έργου για την συγκράτηση του κατασκευαστικού κόστους –παρά την 

αύξηση του ΦΠΑ κατά 8%- σε λογικά για την εποχή επίπεδα, χωρίς όμως να 

θυσιαστούν στον βωμό αυτό οι προβλεπόμενες σύγχρονες κατασκευαστικές και 

τεχνικές προδιαγραφές αλλά και ζητήματα ασφαλείας των χρηστών των 

εγκαταστάσεων, όπως των παιδιών του παρακείμενου δημοτικού σχολείου.  

Οι υφιστάμενες εγκαταστάσεις παρουσιάζουν αρκετά προβλήματα τα οποία 

αφενός μεν εγκυμονούν κινδύνους για τους χρήστες αφετέρου δε καθιστούν των χώρο 

μη χρηστικό και φιλικό με συνέπεια την συνεχή του απαξίωση λόγω της εγκατάλειψή 

του από τους ίδιους τους χρήστες. 

Αναλυτικότερα παρουσιάζονται τα εξής ενδεικτικά προβλήματα : 

1. Ενανθράκωση του σιδηρού οπλισμού, θρυμμάτιση και αποκόλληση του 

σκυροδέματος του τοιχείου της πλάτης των κερκίδων λόγω κακής ποιότητας 

σκυροδέματος  

2. Απολέπιση του σκυροδέματος της επιφάνειας των κερκίδων λόγω κακής 

ποιότητας σκυροδέματος  

3. Οξείδωση των περιμετρικών κιγκλιδωμάτων λόγω απουσίας χρόνιας 

συντήρησης  

4. Οξείδωση των σιδηροϊστών του ηλεκτροφωτισμού και των μπασκετών λόγω 

παλαιότητας. 

5. Εκτεταμένες φθορές και αποκόλληση του έγχρωμου τάπητα λόγω μη ορθών 

κατασκευαστικών κλίσεων στην υπόβαση του σκυροδέματος , με συνέπεια να 

συγκρατούνται όμβρια τα οποία δημιουργούν λόγω υγρασίας τις ανεπιθύμητες 

αυτές φθορές. 

6. Κακός φωτισμός με συνέπεια την μη δυνατότητα χρήσης του γηπέδου κατά 

τις απογευματινές και βραδινές ώρες. 

 

Στην παρούσα φάση του έργου, θα κατασκευαστεί τμήμα από τις προβλεπόμενες 

σύμφωνα με τα σχέδια εργασίες. Οι υπόλοιπες θα κατασκευαστούν.  

Οι εργασίες που προβλέπονται στην παρούσα μελέτη έχουν ως εξής : 

 Κατασκευάζεται περιμετρικά του γηπέδου χαμηλό τοιχείο στη δυτική και 

βόρεια πλευρά των εγκαταστάσεων αφενός μεν για τον εγκιβωτισμό των 

επιχώσεων και του νέου δαπέδου του αγωνιστικού χώρου αφετέρου δε θα 

αποτελέσει την βάση εγκιβωτισμού και στήριξης της περίφραξης των 4,00Μ 

ύψους. 

 Κατασκευάζεται κανάλι παροχέτευσης των όμβριων υδάτων . 

 Κατασκευάζονται οι υποδομές του ηλεκτροφωτισμού και της ύδρευσης. 

 Επιχώνεται η επιφάνεια του δαπέδου σε νέα στάθμη. 
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 Τοποθετείται η νέα περίφραξη στο δυτικό και το βόρειο τμήμα του γηπέδου. 

Η περίφραξη θα είναι από γαλβανισμένους σιδηροσωλήνες και 

συρματόπλεγμα.  

 Τοποθετούνται οι μπασκέτες. 

 Κατασκευάζεται ο αγωνιστικός χώρος με την κατασκευή βιομηχανικού 

δαπέδου και διαγραμμίζεται το γήπεδο. 

 Τέλος ελέγχονται οι οικοδομικές και ηλεκτρομηχανολογικές εγκαταστάσεις 

ως προς την τήρηση των προδιαγραφών και παραδίδονται προς χρήση. 

Οι ανωτέρω εργασίες θα κατασκευαστούν μετά από ανοιχτή διαδικασία σύμφωνα 

με τον Ν. 4412 / 2016 , όπως αυτός ισχύει σήμερα. 

Η θεωρημένη μελέτη μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αριθ. 159758/4429/16/4-4-

2017 έγγραφο της ΔΤΕΚ, επομένως καλούμαστε να αποδεχτούμε και να εγκρίνουμε 

την θεωρημένη μελέτη και να καθορίσουμε τον τρόπο εκτέλεσης του έργου τον 

συνοπτικό διαγωνισμό, όπως προβλέπεται στο Ν. 4412/2016 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε το 

Δήμαρχο και έλαβε υπόψη του τα παραπάνω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Αποδέχεται και εγκρίνει την μελέτη με τίτλο «Εργασίες διαμόρφωσης 

γηπέδου μπάσκετ Κορησσίας», όπως αυτή θεωρήθηκε με το υπ’ αριθ. 

159758/4429/16/4-4-2017 έγγραφο της ΔΤΕΚ 

2. Την εκτέλεση του έργου «Εργασίες διαμόρφωσης γηπέδου μπάσκετ 

Κορησσίας» με συνοπτικό διαγωνισμό, όπως προβλέπεται στο Ν. 4412/2016, 

σύμφωνα με τους όρους που θα καθορίσει με απόφασή της η οικονομική επιτροπή 

και σύμφωνα με την μελέτη, όπως συντάχθηκε από το αρμόδιο τμήμα μελετών 

Κυκλάδων της ΠΝΑ, και μας διαβιβάστηκε με το υπ' αριθ. οικ. 159758/4429/16/4-4-

2017 , έγγραφό τους. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 90/2017 

 

Θέμα 7
ο
: Αποδοχή παραχώρησης χρήσης ακινήτου Συνδέσμου Απανταχού Κείων 

στο Δήμο Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 
  

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ι. Ευαγγέλου, ο οποίος εισηγούμενος 

το 7
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι με έγγραφό του, ο Σύνδεσμος 

Απανταχού Κείων, με το οποίο προτείνονται στο Δήμο Κέας τα εξής: 

«Παραχωρούμε τη χρήση του κτηρίου (ιδιοκτησίας του Συνδέσμου, που βρίσκεται 

στην Κορησσία Κέας, πλησίον του Ι.Ν. Αγ. Τριάδος) άνευ ανταλλάγματος, 

τουλάχιστον επί δεκαετία, προκειμένου να χρησιμοποιείται ως αίθουσα πολιτιστικών 



7η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 7
η
  Απριλίου 2017 

 

20 

 

δράσεων από το Δήμο, υπό τον όρο να είναι και στη διάθεση του Συνδέσμου μας για 

τον ίδιο σκοπό οψέποτε αυτό καταστεί αναγκαίο. 

Ο Δήμος να αναλάβει τη συντήρηση του κτηρίου και όσων εκθεμάτων μπορούν να 

εκτεθούν, όπως θα αποφασισθεί από κοινού με υπευθύνους του Δήμου και του 

Συμβουλίου μας. 

Λεπτομέρειες της συμφωνίας μας θα αναφέρονται σε σχετικό έγγραφο που θα 

συνταχθεί μεταξύ του Δήμου Κέας και του Συνδέσμου του Απανταχού Κείων, κατόπιν 

οριστικής αποφάσεως αποδοχής της πρότασής μας από το Δημοτικό σας Συμβούλιο». 

 

Για το λόγο αυτό, εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο την αποδοχή της 

παραχώρησης χρήσης του εν λόγω ακινήτου του Συνδέσμου, υπό τις προϋποθέσεις 

που αναφέρονται ανωτέρω.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε το 

Δήμαρχο και έλαβε υπόψη του τα παραπάνω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Αποδέχεται την παραχώρηση χρήσης του κτηρίου ιδιοκτησίας του Συνδέσμου 

Απανταχού Κείων, που βρίσκεται στην Κορησσία Κέας, πλησίον του Ι.Ν. Αγ. 

Τριάδος, υπό τις εξής προϋποθέσεις που αναφέρονται και ανωτέρω: 

Να χρησιμοποιείται ως αίθουσα πολιτιστικών δράσεων από το Δήμο, υπό τον 

όρο να είναι και στη διάθεση του Συνδέσμου για τον ίδιο σκοπό οψέποτε αυτό 

καταστεί αναγκαίο. 

Ο Δήμος να αναλάβει τη συντήρηση του κτηρίου και όσων εκθεμάτων μπορούν 

να εκτεθούν, όπως θα αποφασισθεί από κοινού με υπευθύνους του Δήμου και του 

Συμβουλίου του Συνδέσμου. 

Λεπτομέρειες της συμφωνίας μας θα αναφέρονται σε σχετικό έγγραφο που θα 

συνταχθεί μεταξύ του Δήμου Κέας και του Συνδέσμου του Απανταχού Κείων. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 91/2017 
 

 

Θέμα 8
ο
: Απόφαση χορήγησης παράτασης ωραρίου μουσικής σε καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος για το 2017.[Εισηγητής: Αντιδήμαρχος Δ. καβαλιέρος] 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Δημήτριο Καβαλιέρο, ο οποίος 

εισηγούμενος το 8
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι: 

Με την υπ’ αριθμ. 128/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

αποφασίστηκε η «παράταση του χρόνου χρήσης μουσικής για καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος που λειτουργούν σε κλειστό χώρο από Δευτέρα μέχρι 

Κυριακή έως τις 03:00 π.μ και για τις ίδιες ημέρες έως την 02:00 π.μ. για τα 

καταστήματα της Α1β 8577/1983 Υγειονομικής Διάταξης (Β’ 526) που λειτουργούν σε 

ανοιχτό χώρο».  
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Βάσει των ανωτέρω, οι κάτωθι ενδιαφερόμενοι αιτούνται τη χορήγηση 

παράτασης ωραρίου μουσικής για το έτος 2017 στα καταστήματα υγειονομικού  

ενδιαφέροντος ιδιοκτησίας τους: 

 

1) «Κ.ΤΖΑΝΙΝΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ», κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος ως 

«ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ-ΜΠΑΡ» με την επωνυμία «BREEZE» στoν Βουρκάρι Κέας με 

αρ. άδειας μουσικής: 4544/22-8-2012 (αρ. πρωτ. αίτησης: 1063/30-3-2017)  

2) ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Χρήστου, κατάστημα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος ως ΚΑΦΕΝΕΙΟ-ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ-ΟΠΕΝ ΜΠΑΡ 

στη θέση Βουρκάρι Κέας με αρ. άδειας μουσικής: 3985/18-7-2012 (αρ. πρωτ. 

αίτησης: 1034/28-3-2017) 

3) Κ. ΔΕΜΕΝΕΓΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος ως 

ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ χωρίς εργαστήριο με την επωνυμία «ΕΝ ΠΛΩ» στην 

Κορησσία Κέας με αρ. άδειας μουσικής: 4541/22.08.2012 (αρ. πρωτ. αίτησης: 

1062/30-3-2017) 

4) Σ.Φ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε., κατάστημα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος ως ΚΑΦΕΝΕΙΟ-ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ-ΤΑΒΕΡΝΑ με την επωνυμία 

«ΜΑΓΑΖΕΣ» στην Κορησσία  Κέας με αρ. άδειας μουσικής: 

4787/22.08.2012 (αρ. πρωτ. αίτησης: 1033/28-3-2017) 

5) «ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ- ΚΕΑ EVENTS» κατάστημα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ 

ΓΕΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΧΗΣ, στο Μεσολίβαδο Κέας, με αρ. άδειας 

μουσικής 2528/13-7-2015 (αρ. πρωτ. αίτησης: 1216/7-4-2017) 

6) «ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ- ΚΕΑ EVENTS» κατάστημα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 

ΓΕΥΜΑΤΟΣ, στο Μεσολίβαδο Κέας, με αρ. άδειας μουσικής 2531/13-7-2015 

(αρ. πρωτ. αίτησης: 1217/7-4-2017) 

 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα κάτωθι: 

1. Την Α5/3010/85 υγειονομική διάταξη περί μέτρων προστασίας της Δημόσιας 

Υγείας από θορύβους Μουσικής»  

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 1 της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 4 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης) 

5. Την υπ’ αριθμ. 128/2011 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Κέας 

6. Τις ανωτέρω αιτήσεις των ενδιαφερομένων 

7. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παραβάσεις που να σχετίζονται με διατάραξη 

κοινής ησυχίας 

8. Το ότι οι ανωτέρω πρέπει να είναι ταμειακά ενήμεροι για την έκδοση της εν 

λόγω άδειας 

9. Την θετική εισήγηση του Αντιδημάρχου  

καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 

ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Αντιδημάρχου  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Χορηγεί άδεια παράτασης ωραρίου μουσικής για το έτος 2017 στα καταστήματα 

υγειονομικού  ενδιαφέροντος ιδιοκτησίας των: 

1. «Κ.ΤΖΑΝΙΝΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ», κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος ως 

«ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ-ΜΠΑΡ» με την επωνυμία «BREEZE» στoν Βουρκάρι Κέας με 

αρ. άδειας μουσικής: 4544/22-8-2012 (αρ. πρωτ. αίτησης: 1063/30-3-2017)  

2. ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Χρήστου, κατάστημα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος ως ΚΑΦΕΝΕΙΟ-ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ-ΟΠΕΝ ΜΠΑΡ 

στη θέση Βουρκάρι Κέας με αρ. άδειας μουσικής: 3985/18-7-2012 (αρ. πρωτ. 

αίτησης: 1034/28-3-2017) 

3. Κ. ΔΕΜΕΝΕΓΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος ως 

ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ χωρίς εργαστήριο με την επωνυμία «ΕΝ ΠΛΩ» στην 

Κορησσία Κέας με αρ. άδειας μουσικής: 4541/22.08.2012 (αρ. πρωτ. αίτησης: 

1062/30-3-2017) 

4. Σ.Φ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε., κατάστημα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος ως ΚΑΦΕΝΕΙΟ-ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ-ΤΑΒΕΡΝΑ με την επωνυμία 

«ΜΑΓΑΖΕΣ» στην Κορησσία  Κέας με αρ. άδειας μουσικής: 

4787/22.08.2012 (αρ. πρωτ. αίτησης: 1033/28-3-2017) 

5. «ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ- ΚΕΑ EVENTS» κατάστημα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ 

ΓΕΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΧΗΣ, στο Μεσολίβαδο Κέας, με αρ. άδειας 

μουσικής 2528/13-7-2015 (αρ. πρωτ. αίτησης: 1216/7-4-2017) 

6. «ΚΕΑ ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΤΚΕΕ- ΚΕΑ EVENTS» κατάστημα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 

ΓΕΥΜΑΤΟΣ, στο Μεσολίβαδο Κέας, με αρ. άδειας μουσικής 2531/13-7-2015 

(αρ. πρωτ. αίτησης: 1217/7-4-2017) 

Για την έκδοση της εν λόγω άδειας οι ανωτέρω πρέπει να είναι ταμειακά 

ενήμεροι. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 92/2017 
 

 

Θέμα 9
ο
: Αιτήσεις για εκμίσθωση κοινοχρήστων χώρων για το έτος 2017. 

[εισηγητής: Πρόεδρος, κ. Στέφανος Βρεττός] 

 

Ο Πρόεδρος κ. Στέφανος Βρεττός εισηγούμενος το 9
ο
 θέμα της ημερήσιας 

διάταξης αναφέρει ότι: 

Οι κάτωθι πολίτες ζητούν με αίτησή τους τη μίσθωση κοινόχρηστων χώρων:  

 

1.Εκμίσθωση κοινοχρήστου χώρου κατόπιν αιτήσεως της κ. Αναγνώσταρου 

Φλωρεντίας για την τοποθέτηση εμπορευμάτων.  
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Η κ. Αναγνώσταρου Φλωρεντία, ιδιοκτήτρια εμπορικού καταστήματος στην Ιουλίδα 

Κέας, έχει καταθέσει την υπ’ αριθμ. 1069/30-3-2017 αίτηση στον Δήμο για μίσθωση 

κοινοχρήστου χώρου συνολικής επιφάνειας 1 τ.μ για την τοποθέτηση εμπορευμάτων .  

 

2. Εκμίσθωση κοινοχρήστου χώρου κατόπιν αιτήσεως του κ. Λουμπαρδιά Παναγιώτη 

για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων.  

Ο κ. Λουμπαρδιάς Παναγιώτης, ιδιοκτήτης καταστήματος υγειονομικού 

ενδιαφέροντος στην Ιουλίδα Κέας (Η Θέα στη Χώρα) έχει καταθέσει την υπ’ αριθμ. 

1089/31-3-2017 αίτηση στον Δήμο για μίσθωση κοινοχρήστου χώρου συνολικής 

επιφάνειας 40,56 τ.μ για την ανάπτυξη  τραπεζοκαθισμάτων.  

  
3. Εκμίσθωση κοινοχρήστου χώρου κατόπιν αιτήσεως της κ. Ρουσσουνέλου Ελένης 

(ΤΑ ΠΟΥΛΑΡΑΚΙΑ) για την τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων .  

Η κ.Ρουσσουνέλου Ελένη,  ιδιοκτήτρια καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 

στην πλατεία Κάτω Μεριάς Κέας, έχει καταθέσει την υπ’ αριθμ. 1165/4-4-2017 

αίτηση στον Δήμο για μίσθωση κοινοχρήστου χώρου συνολικής επιφάνειας 30 τ.μ για 

την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων.  

 

4. Εκμίσθωση κοινοχρήστου χώρου κατόπιν αιτήσεως του κ. Ποδόγυρου Αντωνίου 

(ΕΝ ΛΕΥΚΩ) για την τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων .  

Ο κ. Ποδόγυρος Αντώνιος , ιδιοκτήτης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 

στην Ιουλίδα Κέας, έχει καταθέσει την υπ’ αριθμ. 1166/4-4-2017 αίτηση στον Δήμο 

για μίσθωση κοινοχρήστου χώρου συνολικής επιφάνειας 37,22 τ.μ για την ανάπτυξη 

τραπεζοκαθισμάτων.  

 
 5. Εκμίσθωση κοινοχρήστου χώρου κατόπιν αιτήσεως του κ. Πατηνιώτη Μηνά 

(Παντοπωλείο) για την τοποθέτηση ψυγείου και εμπορευμάτων .  

Ο κ. Πατηνιώτης Μηνάς, ιδιοκτήτης εμπορικού καταστήματος  στην Ιουλίδα Κέας, 

έχει καταθέσει την υπ’ αριθμ. 1167/4-4-2014 αίτηση στον Δήμο για μίσθωση 

κοινοχρήστου χώρου συνολικής επιφάνειας 8,17 τ.μ για την τοποθέτηση ψυγείου. 

 

6.  Εκμίσθωση κοινοχρήστου χώρου κατόπιν αιτήσεως της κ. Πατητή Ζηνοβίας  για 

την τοποθέτηση ενός τραπεζιού για την έκθεση εμπορευμάτων. 

Η κ. Πατητή Ζηνοβία, ιδιοκτήτρια εμπορικού καταστήματος στην Ιουλίδα Κέας έχει 

καταθέσει την υπ’ αριθμ.1168/4-4-2017 αίτηση στον Δήμο για μίσθωση κοινοχρήστου 

χώρου συνολικής επιφάνειας 1 τ.μ για την τοποθέτηση ενός τραπεζιού για την έκθεση 

εμπορευμάτων. 

 

7. Εκμίσθωση κοινοχρήστου χώρου κατόπιν αιτήσεως του κ.Πολίτη Δημητρίου (ΤΟ 

ΣΤΕΚΙ ΤΟΥ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ) για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων.  

Ο κ. Πολίτης Δημήτριος, ιδιοκτήτης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στην 

Κορησσία Κέας έχει καταθέσει την υπ’ αριθμ.1169/4-4-2017 αίτηση στον Δήμο για 

μίσθωση κοινοχρήστου χώρου συνολικής επιφάνειας 20,00 τ.μ για την τοποθέτηση 

τραπεζοκαθισμάτων. 

 
8.  Εκμίσθωση κοινοχρήστου χώρου κατόπιν αιτήσεως του κ. Παούρη Δημητρίου (Ο 



7η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 7
η
  Απριλίου 2017 

 

24 

 

ΦΙΛΑΚΙΑΣ) για την τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων .  

Ο κ. Παούρης Δημήτριος, ιδιοκτήτης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 

στην Ιουλίδα Κέας, έχει καταθέσει την υπ’ αριθμ. 1198/5-4-2017 αίτηση στον Δήμο 

για μίσθωση κοινοχρήστου χώρου συνολικής επιφάνειας 7 τ.μ για την ανάπτυξη 

τραπεζοκαθισμάτων.  

 

Οι αιτούμενοι χώροι θα μαρκαριστούν διακριτικά από την αρμόδια υπηρεσία. 

Η  άδεια στους αιτούντες θα χορηγηθεί μόνο εφόσον είναι ταμειακά ενήμεροι. 

 
Καλείται το Δ.Σ να αποφασίσει αν θα μισθώσει τους προαναφερθέντες 

αιτούμενους κοινόχρηστους χώρους στους ανωτέρω πολίτες και με ποιους όρους, 

λαμβάνοντας υπόψη την κείμενη νομοθεσία και την υπ’ αριθμ. 207/2016 απόφασή 

του περί τελών μίσθωσης κοινόχρηστων χώρων για το έτος 2017. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του το 

Ν. 3463/2006, άρθρο 37, το Β.Δ από 24-9/20 – 10 -58 άρθρο 13, το Ν. 1080/1980, 

άρθρο 3, το Ν. 1043/1980, το Ν. 1577/1985, την αρ. 19 - Απόφαση 52716/01 του 

Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, το Ν. 2696/99 «περί Κ.Ο.Κ» άρθρα 34, 47 και 48, το Ν. 

1828/89, το Ν. 1900/90, το Ν. 1337/83 άρθρο 17, παρ. 4, το Π.Δ 6/21.8.1998 - ΦΕΚ 

195 Α- Ν.1337/1983 άρθρο 6, το Ποιν. Κώδικα άρθρο 292 παρ. 1 και το Ν. 3254/04, 

την υπ'αριθμ.207/2016 απόφαση του Δ.Σ, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την παραχώρηση κοινόχρηστου χώρου στους κάτωθι πολίτες, μόνο εφόσον 

είναι ταμειακά ενήμεροι. 

 

1. Εκμίσθωση κοινοχρήστου  χώρου συνολικής επιφάνειας 1τ.μ,  στην κ. 

Αναγνώσταρου Φλωρεντία  ιδιοκτήτρια εμπορικού καταστήματος στην Ιουλίδα 

Κέας, για την τοποθέτηση εμπορευμάτων. 

2. Εκμίσθωση κοινοχρήστου  χώρου συνολικής επιφάνειας 40,56τ.μ, στον κ. 

Λουμπαρδιά Παναγιώτη ιδιοκτήτη καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος με 

τον διακριτικό τίτλο “ Η Θέα στη Χώρα” στην Ιουλίδα Κέας  για την ανάπτυξη 

τραπεζοκαθισμάτων. 

3. Εκμίσθωση κοινοχρήστου  χώρου συνολικής επιφάνειας 30 τ.μ, στην κα. 

Ρουσσουνέλου Ελένη, ιδιοκτήτρια  καταστήματος  υγειονομικού ενδιαφέροντος στην 

πλατεία Κάτω Μεριάς Κέας, με τον διακριτικό  τίτλο “ΤΑ ΠΟΥΛΑΡΑΚΙΑ” για την 

τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων. 

4.  Εκμίσθωση κοινοχρήστου  χώρου συνολικής επιφάνειας 37,22 τ.μ, στον κ. 

Ποδόγυρο Αντώνιο,    ιδιοκτήτη  καταστήματος  υγειονομικού ενδιαφέροντος στην 

Ιουλίδα Κέας, με τον διακριτικό  τίτλο “ΕΝ ΛΕΥΚΩ” για την τοποθέτηση 

τραπεζοκαθισμάτων.    

5.   Εκμίσθωση κοινοχρήστου χώρου συνολικής επιφάνειας 8,17 τ.μ, στον κ. 

Πατηνιώτη Μηνά, ιδιοκτήτη εμπορικού καταστήματος στην Ιουλίδα Κέας, για την  

τοποθέτηση ψυγείου. 

 6. Εκμίσθωση κοινοχρήστου  χώρου συνολικής επιφάνειας 1 τ.μ στην κ. Πατητή 
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Ζηνοβία, ιδιοκτήτρια εμπορικού καταστήματος στην Ιουλίδα Κέας για την 

τοποθέτηση ενός τραπεζιού για την έκθεση εμπορευμάτων. Η τοποθέτηση του 

τραπεζιού για την έκθεση εμπορευμάτων έμπροσθεν του καταστήματος της κας 

Πατητή, ευνόητο είναι, ότι δε θα εμποδίζει τη διέλευση των οχημάτων. 

7.  Εκμίσθωση κοινοχρήστου  χώρου συνολικής επιφάνειας 20,00 τ.μ στον κ. Πολίτη 

Δημήτριο,   ιδιοκτήτη  καταστήματος  υγειονομικού ενδιαφέροντος στην Κορησσία 

Κέας, με τον  διακριτικό τίτλο “ ΤΟ ΣΤΕΚΙ ΤΟΥ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ” για την  

τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων. 

8. Εκμίσθωση κοινοχρήστου  χώρου συνολικής επιφάνειας 7,00 τ.μ στον κ. Παούρη 

Δημήτριο, ιδιοκτήτη  καταστήματος  υγειονομικού ενδιαφέροντος στην Ιουλίδα 

Κέας, με τον διακριτικό τίτλο “Ο ΦΙΛΑΚΙΑΣ” για την τοποθέτηση 

τραπεζοκαθισμάτων. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 93/2017 
 

 

Θέμα 10
ο
: Λύση σύμβασης για την «Προμήθεια προστατευτικών κιγκλιδωμάτων 

για το Νέο Δημοτικό Σχολείο Ιουλίδας.» [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ι. Ευαγγέλου] 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη 

Ευαγγέλου, ο οποίος εισηγούμενος το 10
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, 

μετά από συνεννόηση με τους μεταφορείς των μαθητών, συμφωνήθηκε η διεξαγωγή 

της μεταφοράς έως την είσοδο του σχολικού συγκροτήματος. Ως εκ τούτου δεν 

υφίσταται ανάγκη στη διευθέτηση του χώρου με κιγκλιδώματα. Ο Δήμος με το 

υπ΄αριθμ.πρωτ. 1163/04.04.2017 έγγραφο του ζήτησε την σύμφωνη γνώμη της 

αναδόχου, κας Θεοδώρας Κορασίδη, η οποία με την  υπ' αριθμ.πρωτ. 

1164/04.04.2017 απάντησή της δήλωσε ότι συμφωνεί με τη λύση της σύμβασης και 

ουδεμία απαίτηση-αξίωση έχει. 

Για όλους τους παραπάνω λόγους καθίσταται ανώφελη η «Προμήθεια 

προστατευτικών κιγκλιδωμάτων για το Νέο Δημοτικό Σχολείο Ιουλίδας»  και ζητείται 

η λύση της υπ'αρίθμ.πρωτ. 7227/28.12.2016 σύμβασης . 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

του όλα τα ανωτέρω στοιχεία και την εισήγηση του Δημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 

Τη λύση της υπ'αρίθμ.πρωτ. 7227/28.12.2016 σύμβασης με τη Θεοδώρα Κορασίδη, 

για την «Προμήθεια προστατευτικών κιγκλιδωμάτων για το Νέο Δημοτικό Σχολείο 

Ιουλίδας.» 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 94/2017 
 

 

 Λύεται η συνεδρίαση. 
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Ο Πρόεδρος    Τα μέλη 

                                   

           Στέφανος Βρεττός                                                 1. Γεώργιος Πατητής 

   

                                                                                                 2. Εμμανουήλ Λέανδρος 

 

                                                                                    3. Δημήτριος Καβαλιέρος     

    

                                                                                                 4. Κων/νος Θώδος      

  

                                                                                                 5. Μαρία Ξυδοπούλου – Κορασίδη   

           

                                                                                      

                                                       6. Ελευθερία Μορφωνιού      

       

       

                                                                                               7. Αντώνιος Παούρης      

   

                  

                                                                                                8. Νικόλαος. Πολίτης    

 

                  

                                                                                               9. Νικόλαος Ζουλός   

 

                                                                                              10. Ειρήνη Βελισσαροπούλου    

   

     

                                                                                              11. Δημήτριος Μουζάκης     

 

                

                                                                                               12. Βασιλική Δεμένεγα    

     

                 

                                                                                             13. Βασίλειος Βρέτταρος 

    

                

                                                                                            14. Σώζα Μουζάκη         

     

               

                                                                                             15. Ελευθέριος Τζουβάρας 

 

 

                                                                                             16. Νικόλαος Παούρης 
 


